SUGÖ, is, suxi, suctum, Succum labris elicio, exugo. { ~~εγκάλω, μόζιος~~. Sucker. ITAL. Sugare. GER. Saugen. HISP. Mamar o chupar. ANG. To sucke. } Cicer. 1. Tusc. Nunc autem simulatque editi in lucem & suscepit sumus, in omni continuo pravitate, & in summa opinio- num perversitate versamur, ut penè cum lacte nutricis errorem suxisse videamur. Idem 2. de natur. deor. Alia sugunt, alia carpunt, alia vorant, alia mandunt. ¶ Apud antiquos etiam per secundam conjugationem inflectebatur. Sugeo, es, unde Exugo, es. Plaut. in Epid. Ego me vertam in hirudinem, atque eorum exugebo sanguinem.

Sugimen, sumen, à sugo. Salmas.

SÜCTUS, us, ipse sugendi actus. { ~~τὸ μύζημα, ἡ μύζην~~. GAL. Succement, ITAL. Succhiamento, sorbitone. GERM. Das saugen. HISP. Obra de chupar o de mamar, chupadura. ANG. A sucking. } Plin. lib. 8. cap. 36. Aliis diebus residunt, ac priorum pedum succu vivunt. Vatro apud Non. c. 2. Corpora fieri candida succu lactis.

SÜL, ~~tau~~, s: & ejus derivatum Suus, sua, suum, & ~~φόρτες~~. Sunt pronomina reciproca: propterea sic dicta, quod sicut reciprocatur spiritus, quum vicissim efflatur & attrahitur; ita hæc pronomina ad id unde prodierant, revertuntur. Unde non rectè dicimus, Ego dixi sibi, Non est sibi curæ res publica, Tu fuisti secū, quia in his est recipratio: sed dicendum, Ego dixi ei, Nō est ei curæ res publica, Tu fuisti cum eo. Similiter non dicimus, Vidi Ciceronem & fratrem suum, sed fratrem ejus. Econtrario non rectè dicitur, Psal. 103. qui secundum Hebreos est Psal. 104. vers. 28. Omnia à te expectant, ut des illis cibum in tempore, quum sibi dicendum sit. Sicut enim rectè dicimus, Omnes expectamus ut des nobis escam, omnes expectatis ut det robis escam, ita dicendum est, Omnes expectant ut sibi des escam. Et autē quando indifferenter uti licet reciproco, aut non reciproco, potest ad illius de quo loquimur, vel ad nostram personam sermonē referimus: ut omnes optant quod sibi utile est: & Omnes optant quod ipsis utile est. Illud ad personam ejus, de quo loquimur, refertur, & manifestam habet reciprocationem; hoc ad personam nostram: de quo nulla est in eo reciprocatio. Cicer. Multi dubitabant quid optimum esset, multi quid sibi expediret. Idem, Legatus in pace profectus in provincia pacatissime se gessit, ut ei pacem esse expediret. Non nunquam etiam amphibologiae vitandæ causā, pro sui, sive suu, ponitur, is, aut ipse, aut ille. Idem in Bruto, Is socii instituto, quem, quia cooptatus in Augurum collegium non erat, non admodum diligebat: præsertim quum ille Quintum Scævolam sibi minorem natu generum prætulisset. Quint. Sui jactans. Ovid. Eleg. 10. l. 1. Tripl. Ipse modum statuam carminis, illa (hiems) sui.

¶ Accipitur aliquando suus, pro proprius, id est, ut, Velle suum cu- que est. Accipitur autem sui passim, quemadmodum mei, & tui. Cic. ad Attic. lib. 10. Nicius vehementer tua sui memoria delectatur. Idem de Universitate, Imitantes genitorem & effectorem sui. Invenerit interdum sibi, dativus, solius vetustatis gratiâ, nullaque necessitate in oratione positus. Cicer. Suo sibi vicitant succo. C. Suo sibi jure abluuntur. Dicimus etiam, Suus est illius mos. Sed et illius natura, Suus est Aristotelis modus, Suum Platonis genus. Habetque hoc pronomen suus vocativum, ut si dicam, Defendite Czarem o amici sui. ¶ Inter, præpositio id haber peculiare, ut si antecesserit genitivus, dativus, aut ablative, indifferenter uti licet reciproco pronomine, aut non reciproco. Si præcesserit accusativus, aut nominativus, reciprocum postulat. Cicer. Nec mihi ceterorum judicio videtur solū, sed etiam ipsonum inter ipsos consensu, id de genitivo exemplum est. Nunc de dativo. Quintil. Circa quem inexplicabilis & Grammaticis inter ipsos & Philosophis pugna est. De ablativo idem, Nam à magnis quoque autoribus incidente virtuosa aliqua, & à doctis inter ipsos etiam mutuo comprehensa. Vide hac de re plura apud Pall. eo in opusculo quo duorum horum pronominum naturam ex professo exequitur. ¶ Sibi alter, sibi tertius, &c. mos loquendi est in leg. antiq. ut GERM. Selbandi, i. ipse alteri, & alter. Selbdrit, ipse tertius, nempe duo ad me ipsum.

Süille, Suillus, Suinus, vide Sus.

Sulci, seu Sulchi, Solci, Colonia Romana & V.E. Sardiniae, sub A. Calatitanio, cui adjacet insula Sulcitana, sola di S. Antieto.

SULCUS, i, Fossa illa oblonga, qua inter arandum fit vomere. { ~~סְלֻכָּה~~. mahanih ~~תְּלֵה~~ ghedúah ~~תְּלֵה~~ telém. ~~עַדְלָאֶת, נְגֹזָה~~. GAL. Raye, os rayon que fait la charrue en labourant la terre. ITAL. Solco. GERM. Ein furch. HISP. El sulco que prime el arado. ANGL. A furrow. } Cicero de divin. Quum terra araretur & sulcus altius esset impressus. Non rarò tamen accipitur pro ipsa aratione, sive terræ proscissione. Virg. 1. Georgic.

At si non fuerit tellus fœcunda, subipsam
Areturum sat erit tenui suspindere suico.

Hinc sic ut tertio, quarto, quinto sulco ferere dicamus, pro eo quod est tertia, quarta aut quinta aratione. Plin. lib. 18. c. 20. Quarto scrip- fulco. Virgilius existimat voluisse, quum ait,

Illa seges demum vocu respondet avari.
Agricola, bis que solem, bis frigora sensit:

hoc est, quæ bis per æstatem, bis per hiemem aratur. Ibid. Spissus solum (sicut plerumque in Italia) quinto sulco scri melius est. In vi-

Nimis hic scitus est sycophanta, qui quidem meus sit pater. (i. dicitur.) Idem *Afin.* prolog. Afinariam esse volt, si per vos licet. (id est, appellari.) Idem *Pseud.* sc. 1. a. 1. Cras ea sunt. (Dionysia sup.) pro futuro erunt. Idem *Mil.* sc. 1. a. 1. Erat herus.) Initium fabulae.) Gell. c. 11. lib. 15. Ut Romæ ne esset: (de exilio.) Sen. cap. 3. de cons. ad *Marc.* Esse in ærumnis mitius ac moderatius. ¶ Esse potui & esui. (id est, potulentum & esculentum.) Gell. cap. 1. lib. 4. Item, Illic ubi fui: (id est, eccenavi.) Idem *Mosf.* sc. 3. a. 1. Idem *ibid.* sc. 2. a. 1. Disciplinæ aliis eram. Pro habere, Ovid. 3. *Fest.*

Forstan ipse roges quid sit cum Marte Poëta?
id est, quid habeant Poëtæ simul tractandum negotij cum bellicosis.
¶ Ponitur & pro, convenit, sive contingit, sed in tertia tantum persona singularis numeri. Valer. *Maximas* lib. 1. Non est inter patrem & filium ullius rei comparationem fieri, præfertim divinitatis studio junctos. Virg. 5. *Aeneid.*

Necnon & Tuyon terra omniparentis alumnus

Cernere erat,

id est, licebat. Pro, congruum esse. Cicer. *ad Attic.* Signa quām comodiissimè poteris velim imponas, & si quod præterea reperies, & maximè quæ tibi palæstræ & gymnasi videbuntur esse. Budæus. ¶ Apponitur quandoque huic verbo ablativus sine præpositione: ut, Tuo beneficio liber sum: &c., Tu es magna vi animi & corporis. ¶ Aliquando etiam cum præpositione: ut, Hæc res est in potestate mea. Vis est in armis. ¶ Est in bonis, pro in possessione bonorum, bona possidet. Cicer. *Acilio* lib. 13. Nullam omnino arbitror de ea hæreditate controversiam eum habiturum, & est hodie in bonis. ¶ Esse in aliquo numero atque honore. Cæsar 6. *bell. Gall.* In omni Gallia corum hominum qui in aliquo sunt numero atque honore, duo sunt genera. ¶ Interdum adjunctum habet accusativum mediante præpositione Ad: & tunc Est, significat expositum est, vel vergit. Idem *bell. Gall.* Aquitania à Garumna flumine ad Pyrenæos montes, & eam partem quæ est ad Hesperiam. ¶ Ponitur nonnunquam sine casu à parte posteriori. Lucretius,

Quæ sunt, quæ fuerant, & quæ post facta sequentur.

¶ Item jungitur infinitivo alterius verbī: ut, Magnæ laudis est vacare sapientiæ & Animæ fortitudo est, adversa contemnere. ¶ Est, pro possibile est. Celsus, Non tam facile iis opitulari est qui in cibo venenum, vel in potionē sumpserunt. Budæus. ¶ Pro licet, Gell. c. 11. lib. 13. Vina quoque dulciora est invenire in comediis antiquioribus hoc nomine appellata, dictaque esse Liberi bellaria. Sic, fuisse, pro licuisse idem dixit Gell. c. 14. lib. 4. Mancinum ad ædes suas venisse: eum sibi recipere non fuisse in æde sua, &c. ¶ Es, pro soles. Cicer. *Cornificio* lib. 12. Quod si, ut es, cessabis, lacestam. ¶ Hujus verbi composita sunt Absurra, adsum, desum, exsum, insum, intersum, obsum, possum, præsum, prosum, subsum, & supersum: quorum significata explicantur suis locis. ¶ Esto, sit, sum, futuri temporis imperativi. ¶ Interdum concedentis adverbium est. Virg. 4. *Aeneid.*